
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.37 DEL 26-04-21

Folignano, li 26-04-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Procedura    di mediazione avviata dal Condominio
                assistito  dall'Avv.  Fabrizia Cangemi -  Conferi=
                mentoincarico di assistenza - Impegno di spesa

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 13:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile N             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del III Settore in
qualità di Responsabile del III Settore in qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, il
Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Affari legali, il Responsabile del VI
Settore in qualità di Responsabile del Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria
competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di
seguito riportata.

Folignano li 26/04/2021
 Il Responsabile del III Settore

 (Arch. Francesca Romana Mancini)

Il Segretario Comunale
Responsabile del ServizioFinanziario e

Affari Legali
Simona Ferretti

 Il Responsabile del VI Settore
 (Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO:
 che con comunicazione via pec del 16.02.2021 e successiva del 04/03/2021 è pervenuta la·
richiesta di avvio di procedura di mediazione avanzata alla Camera di Conciliazione Forense
Picena  dal Condominio Assisi, assistito dall'Avv. Fabrizia Cangemi  nei confronti di questo
Comune;
che l'anzidetta  Procedura di mediazione è stata iscritta al N. RG 42/2021 e che il primo·
incontro, inizialmente fissato per il 19/03/2021 è stato differito al 27/03/2021;

CONSIDERATO che:
 l’esperimento del procedimento di mediazione è un’opportunità per trovare una soluzione di·
reciproca soddisfazione in tempi rapidi e con notevole risparmio in termini economici;
 che è interesse dell’Amministrazione comunale partecipare all’incontro di mediazione in·
quanto dalla mancata partecipazione senza giustificato motivo al procedimento di mediazione
il giudice può desumere argomenti di prova nel successivo giudizio ai sensi dell’art. 116, II
comma, del codice di procedura civile;

DATO ATTO che:
le parti devono partecipare al procedimento di mediazione con l’assistenza dell’avvocato;·
che questa Amministrazione non dispone di un ufficio di avvocatura interno;·
è pertanto opportuno individuare l’avv. Valeria Simonetti del foro di Ascoli Piceno,  quale·
difensore cui conferire l’incarico di assistenza dell’Amministrazione comunale nella procedura
di mediazione in argomento;

DATO ATTO altresì atto che l’eventuale schema di transazione formulato all’esito del
procedimento di mediazione deve essere sottoposto alla preven iva valutazione ed approvazione
di questa Giunta Comunale, ai  fini della successiva sottoscrizione da parte del competente
Dirigente;

VISTI i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta sopra
riportata ed inseriti nella presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ai
sensi e per gli effet i dell’art . 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



con votazione unanime

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto in premessa specif icato.

2. Di partecipare all’incontro di mediazione promosso dal Condomino Assisi, assistito dall'Avv.
Fabrizia Cangemi di cui in premessa;

3. Di farsi assistere nel procedimento di mediazione dall’avv. Valeria Simonetti del Foro di Ascoli
Piceno;

4. Di dare atto che l’adesione alla mediazione al suddetto organismo verrà sottoscritta dal Sindaco
in qualità di legale rappresentante dell’Amministrazione comunale.;

5. Di dare altresì atto che l’eventuale schema di accordo raggiunto all’esito del procedimento di
mediazione verrà sottoposto alla prevent iva valutazione ed approvazione della Giunta comunale,
ai f ini della successiva sottoscrizione da parte del competente Dirigente.

6. Di dare infine atto che il costo  del procedimento di mediazione da corrispondere all’organismo
di mediazione e il costo relstivo all'incarico a legale esterno trova copertura nel capitolo 138 del
bilancio di previsione 2021;

Quindi LA GIUNTA COMUNALE

con votazione unanime, DELIBERA

7. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ex art .134 D. L.vo 267/00.

Gli Assessori Accorsi e Flaiani  hanno partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il
Sindaco e l'Assessore Nepi  presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 26-04-21 e vi resterà fino al giorno
11-05-21 .

Folignano, li 26-04-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  07-05-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


